
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  1   Del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO TAR MARCHE MICHELI ROBERTO-

INCARICO AVV. MASSIMO ORTENZI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che il Comune di Pieve Torina in data 03.01.2020 ha ricevuto la notifica di un 

ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. Marche ad istanza del Sig. Micheli Roberto, in proprio e 

quale titolare dell’Azienda Agricola La Collina di Micheli Roberto, mediante il quale ha chiesto 

l’annullamento, previa, sospensiva: 

- del decreto n. 2 del Commissario ad Acta del 07.10.2019 recante le controdeduzioni alle 

osservazioni pervenute sull’adozione definitiva della cariante al PRG del Comune di Pieve 

Torina e approvazione definitiva pubblicato solo sul sito del Comune di Pieve Torina in data 

25.10.2019; 

- del decreto n. 1 del commissario ad acta del 13.07.2019 di adozione dalla variante parziale di 

cui sopra depositato per le osservazioni del pubblico il 14.08.2019; 

- del verbale della conferenza dei servizi decisoria del 10.04.2019 menzionata nel decreto n. 2 

del 7.10.2019; 

- di ogni altro atto comunque connesso, menzionato o meno che sia nel presente ricorso, ivi 

compresi i seguenti pareri: della Regione Marche -Servizio Tutela, gestione e assetto del 

Territorio -parere ex articolo 89 DPR 380/2001 con nota protocollo 397976 dell’1.1.2019; della 

ASUR Area Vasta 3 parere favorevole con nota protocollo n. 36799 del 3.4.2019; della 

Provincia di Macerata -Settore Territorio e Ambiente, richiesta di integrazioni con nota 

protocollo 10062 del 10.4.2019 e Settore VII Viabilità richiesta di integrazioni con nota prot. n. 

10288 dell’11.4.2019; dell’ANAS S.p.A. -Coordinamento Territoriale Centro Area 

Compartimentale Marche; dell’AATO n. 3 Marche Centro parere favorevole con precisazioni in 

fase di successiva attuazione, con nota prot. n. 421 dell’8.4.2019; di Valli Varanensi s.r.l. con 

parere orale favorevole; della Comunità Montana di Camerino parere con nota prot. n. 2155 del 

29.04.2019; 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di resistere in giudizio per ottenere la 

reiezione della domanda, in quanto ritenuta infondata in fatto ed in diritto; 

 

PRESO ATTO delle necessità di ricorrere al patrocinio di un legale specializzato in materia 

amministrativa, individuato nella persona dell’Avv. Massimo Ortenzi, il quale ha fatto pervenire 

un preventivo di spesa di Euro 5.000 oltre iva e cpa, per un totale di Euro 6.344,00; 

 

VISTI: 

-L’articolo 24 del Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in 

Economia,approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del 28 giugno 2012; 

-Il  dlgs 267/2000; 

-L. 241/1990; 

-Lo Statuto Comunale; 

-I pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la premessa come parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) DI INCARICARE l’Avv. Massimo Ortenzi di effettuare la costituzione in giudizio dinanzi al 

T.A.R. Marche nell’interesse del Comune di Pieve Torina, al fine di chiedere il rigetto della 

domanda formulata da Micheli Roberto. 

 

3) DI DARE ATTO che la rappresentanza e difesa da parte del legale comporta un impegno di spesa 

per complessivi Euro 6.344,00 da imputarsi al capitolo 138.  

 

4) DI TRASMETTERE copia al Professionista. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

5) DI DICHIARARE CHE la presente deliberazione, considerata l’urgenza di darvi esecuzione, 

viene dichiarata, con i voti espressi nelle forme previste dalla legge, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  01-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 983 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


